1/2

                 座間市パソコンサポートクラブ             ２００７年２月 14 日

平成１8 年度 第 7 回  役員会 議事録
                                      記録 D グループ松原

日 時：２００７年２月９日（金） １８:３０～２０:１０

場 所：北地区文化センタ 講座室

出席者：（敬称略）

１． 開会挨拶（竹本）

新機種導入について

内示は出た模様。議会を通れば決定。

Windows XP で依頼しているが、Windows Vista の可能性もある。

新機種導入が決まれば、各種設定などの準備が必要となる為、次年度役員会で調整をお願

いします。

現 HP 部会長（福田）から、次期 HP 部会長（木下）の紹介およびご挨拶があった。

２． 各グループの活動状況

A グループ

１月講座を終了。文字入力に手間取る受講者が１～２名あり、Mail の講座でやや遅れが出

る。

パソコン相談会を実施。１月講座の受講者が参加。新規の相談者が３名。

B グループ

１月、夜間講座終了。

現状、他グループからの応援なしでは講座が成り立たない状況。

引き続き、応援をお願いします。

C グループ

デジカメ講座を好評のうちに終了。（応募者６８名）

今年度も引き続きデジカメ講座を実施する方向で考えているが、時期・詳細は未定。

本日のパソコン相談会は５名来館。

D グループ

７日に 2007 年初のパソコン相談会を実施。

相談者 4 名のうち１名は「デジカメ」講座受講者。

応用範囲も広く、また、初心者の興味を引く題材でもあるようなので、今後もオートシェ

イプを用いた自主講座を実施していく予定。

現状、北文での相談会の回数増は考えていない。

A

グループ

B

グループ

C

グループ

D

グループ

HP 部会

鈴木（現）

國分（新）

島村（現）

久保田（新）

竹本（現）

押田（新）

松原（現）

松尾（新）

福田（現）

木下（新）

2/2

３． パソコン相談会チラシへの会員募集の記事掲載提案について

相談会への来訪者向けのチラシと、会員募集では、全くターゲットが異なっている。

人員が必要であることは確かなので、パソコン相談会チラシ上ではなく、広報（みんなの広場）

での募集案内を検討する。

その際、連絡先を個人名・電話番号ではなく、サポートクラブホームページの URL と代表

E-Mail アドレスの記載で可能かどうかを確認する必要がある。

URL と E-Mail アドレスで可の場合、メンバー募集の説明会を日程を儲け、実施する形をとる。

応募者の選別は行なわない。

４． 公民館利用者登録による行事協力と窓口担当者について

１８年度：B グループ和田さんに依頼

当初、サポートクラブとして特色のある活動で参加を検討する予定であったが、実際には会場

の問題などもあり、会場設営、運営等の協力のみだった。当面このような形でできる範囲の協

力で進めたい。

よって、渉外担当者を特別に設けず、公民館を活動拠点とする B・C グループの役員が、１年

毎に交代で公民館連絡係を務めることとする。

公民館連絡係

利用者団体用のトレーをチェックする。

協力を必要とする行事について、himawari_ML にて人員を募る。

平成１９年度公民館連絡係：久保田

５． 総会準備

総会の開催案内を近々himawari_ML にて送信。（竹本）

欠席者委任状は、会長（竹本）宛に送信することとする

議事進行：現副会長（島村）（ただし、途中退室の為 15:00 以降は新副会長（久保田））

議事進行は、各事案ごとに承認を得ること。

総会当日現会計（鈴木）欠席のため、決算報告は現書記兼監査（松原）が代理で行なう。

総会当日は、プロジェクタ使用。

新旧役員は、12:30 集合。

活動費は、総会時に各グループ長へ一括して預ける。

各々、資料作成者は資料を作成のうえ、役員会_ML にて配布・チェックを行なう。

今後の日程

２月２３日（金）18：30～

広報による会員募集の件について役員会を実施。

３月８日午後

総会資料の印刷。（竹本・押田・鈴木）（東文と調整済み）

３月１１日（日）13:30～

総会

以上